
Instrumentenliste per Februar 2026

Merkblatt: Instrumentenübersicht
E-Vermögensverwaltung  

Aktuell werden folgende Instrumente in der E-Vermögensverwaltung eingesetzt: 

Fokus Schweiz / Global 

Name ISIN TER Währung Sub-Assetklasse

Liquidität

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Geldmarkt

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Geldmarkt

Obligationen

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Hochzinsanleihen

Fidelity Fonds - Emerging Market Local Currency Debt Fonds LU0900494963 0,93% CHF Schwellenländer-Anleihen

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Festverzinsliche Anleihen

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Schwellenländer-Anleihen

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Festverzinsliche Anleihen

iShares Core Global Aggregate Bond ETF CHF Hedged IE00BD1JRY91 0,10% CHF Festverzinsliche Anleihen

iShares J.P. Morgan USD EM Bond CHF Hedged ETF IE00B9M04V95 0,50% CHF Schwellenländer-Anleihen

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obligationen andere

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF Corporate NSL CH0348320497 0,12% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF NSL CH0482006191 0,10% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Festverzinsliche Anleihen

Aktien

BlackRock - Emerging Markets Fund LU0252970164 1,13% USD Aktien Schwellenländer

Invesco S&P 500 Equal Weight UCITS ETF Acc IE00BNGJJT35 0,20% USD Aktien USA

iShares - UK Index Fund Inst GBP IE00B1W56R86 0,17% GBP Aktien Vereinigtes Königreich

iShares MSCI Em ex China UCITS ETF USD (Acc) IE00BMG6Z448 0,18% USD Aktien Schwellenländer ex 
China

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Aktien Eurozone

Pictet - China Index J USD LU1834887322 0,27% USD Aktien China

Pictet - Japan Index JPY LU0188802960 0,30% JPY Aktien Japan
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Name ISIN TER Währung Sub-Assetklasse

SPDR® MSCI USA Value UCITS ETF IE00BSPLC520 0,20% USD Aktien USA

UBS (CH) Index Fund - Equities EMU CH0185703607 0,16% EUR Aktien Eurozone

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Aktien Japan

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland All NSL CH0348228609 0,10% CHF Aktien Schweiz

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid CH0348319861 0,15% CHF Aktien Schweiz

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Aktien Vereinigtes Königreich

UBS ETF – MSCI USA IE00BD4TXS21 0,07% USD Aktien USA

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Aktien USA

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Aktien gemischt

Alternative Anlagen

UBS (CH) Fund Solutions - Gold CHF hedged CH0352765397 0,20% CHF Edelmetalle

UBS (CH) Fund Solutions - Gold USD CH0352765355 0,18% USD Edelmetalle

UBS ETF – CMCI Composite SF (hedged to CHF) IE00B58FQX63 0,34% CHF Rohstoffe

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobilien
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Fokus Verantwortungsbewusst 

Name ISIN TER Währung Sub-Assetklasse

Liquidität

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Geldmarkt

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Geldmarkt

Obligationen

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Hochzinsanleihen

BlackRock Global Funds - ESG Emerging Markets Bond Fund CHF 
Hedged

LU1817795435 0,87% CHF Schwellenländer-Anleihen

DPAM - Bonds Emerging Markets Sustainable EUR LU0966596875 0,60% EUR Schwellenländer-Anleihen

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Festverzinsliche Anleihen

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Schwellenländer-Anleihen

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Festverzinsliche Anleihen

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obligationen andere

Swisscanto (CH) Index Bond Fonds Corp. CHF Responsible - FA CHF CH1117196001 0,16% CHF Festverzinsliche Anleihen

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF ESG NSL CH0597394557 0,11% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate ESG NSL 
(CHF hedged)

CH0424139357 0,13% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Festverzinsliche Anleihen

Aktien

Amundi MSCI Emerging Ex China ESG Leaders Select UCITS ETF LU2345046655 0,35% USD Aktien Schwellenländer ex 
China

Amundi S&P 500 Equal Weight ESG UCITS ETF Acc IE000LAP5Z18 0,18% USD Aktien USA

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Aktien Eurozone

iShares MSCI USA SRI ETF IE00BYVJRR92 0,20% USD Aktien USA

Swisscanto (CH) IF I - Equity Fund Resp. Switzerland High Quality - 
GT CHF

CH1168500226 0,68% CHF Aktien Schweiz

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Aktien Japan

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid I-A-acc CH0348319861 0,15% CHF Aktien Schweiz

UBS (Irl) ETF plc – Factor MSCI USA Prime Value ESG UCITS ETF IE00BX7RR706 0,25% USD Aktien USA

UBS (Lux) Fund Solutions – MSCI China Universal UCITS ETF USD dis LU1953188833 0,30% USD Aktien Schwellenländer

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Aktien Vereinigtes Königreich

UBS ETF – MSCI United Kingdom IMI Socially Responsible IE00BMP3HN93 0,23% GBP Aktien Vereinigtes Königreich
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Name ISIN TER Währung Sub-Assetklasse

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Aktien USA

UBS MSCI EM Selection Index Fund USD I-A acc LU1587917813 0,26% USD Aktien Schwellenländer

UBS MSCI EMU Selection Index Fund EUR I-A acc LU1815002479 0,15% EUR Aktien Eurozone

UBS MSCI Japan Selection Index Fund JPY A acc LU1956898578 0,18% JPY Aktien Japan

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Aktien gemischt

Alternative Anlagen

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobilien
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Fokus Nachhaltig1

Name ISIN TER Währung Sub-Assetklasse

Liquidität

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Geldmarkt

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Geldmarkt

Obligationen

Candriam Sustainable Bond Emerging Markets - I H CHF LU2059770078 0,68% CHF Schwellenländer-Anleihen

Swisscanto (CH) - Bond Fund Sustainable CHF - GT CHF CH0325172861 0,38% CHF Festverzinsliche Anleihen

Swisscanto (CH) - Bond Fund Sustainable Gl. Aggregate - GTH1 CHF CH0556410337 0,40% CHF Festverzinsliche Anleihen

Aktien

Amundi MSCI UK IMI SRI Climate Paris Aligned - UCITS ETF - GBP LU1437025296 0,18% GBP Aktien Vereinigtes Königreich

BEKB Aktien Nachhaltig Schweiz I CH0365974820 0,50% CHF Aktien Schweiz

BNP PARIBAS EASY - MSCI EMU SRI PAB - UCITS ETF CAPITALISATION LU1953137681 0,25% EUR Aktien Eurozone

Candriam Sustainable Equity Japan LU1434526627 0,65% JPY Aktien Japan

Candriam Sustainable Equity US I USD Acc LU2227857401 0,67% USD Aktien USA

Swisscanto (CH) Equity Fund Sustainable Emerging Markets - GT USD CH0192250600 0,80% USD Aktien Schwellenländer

Alternative Anlagen

SF Property Selection Fund I CH0234813647 1,38% CHF Immobilien

1	 Für taktische Massnahmen können Instrumente anderer Fokusausprägungen dem Fokus «Nachhaltig» temporär beigemischt werden.
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Fokus Zukunft

Name ISIN TER Währung Sub-Assetklasse

Liquidität

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Geldmarkt

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Geldmarkt

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Geldmarkt

Obligationen

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Hochzinsanleihen

Fidelity Fonds - Emerging Market Local Currency Debt Fonds LU0900494963 0,93% CHF Schwellenländer-Anleihen

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Festverzinsliche Anleihen

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Schwellenländer-Anleihen

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Festverzinsliche Anleihen

iShares Core Global Aggregate Bond ETF CHF Hedged IE00BD1JRY91 0,10% CHF Festverzinsliche Anleihen

iShares J.P. Morgan USD EM Bond CHF Hedged ETF IE00B9M04V95 0,50% CHF Schwellenländer-Anleihen

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obligationen andere

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF Corporate NSL CH0348320497 0,12% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF NSL CH0482006191 0,10% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Festverzinsliche Anleihen

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Festverzinsliche Anleihen

Aktien

Amundi MSCI Digital Economy ETF LU2023678878 0,45% USD Aktien gemischt

BlackRock - Emerging Markets Fund LU0252970164 1,13% USD Aktien Schwellenländer

Invesco S&P 500 Equal Weight UCITS ETF Acc IE00BNGJJT35 0,20% USD Aktien USA

iShares - UK Index Fund Inst GBP IE00B1W56R86 0,17% GBP Aktien Vereinigtes Königreich

iShares Ageing Population ETF IE00BYZK4669 0,40% USD Aktien gemischt

iShares Digital Security ETF IE00BG0J4C88 0,40% USD Aktien gemischt

iShares Healthcare Innov ETF IE00BYZK4776 0,40% USD Aktien gemischt

iShares MSCI Em ex China UCITS ETF USD (Acc) IE00BMG6Z448 0,18% USD Aktien Schwellenländer ex 
China

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Aktien Eurozone

L&G Artificial Intelligence ETF IE00BK5BCD43 0,49% USD Aktien gemischt

Pictet - China Index J USD LU1834887322 0,27% USD Aktien China
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Name ISIN TER Währung Sub-Assetklasse

Pictet - Japan Index JPY LU0188802960 0,30% JPY Aktien Japan

SPDR® MSCI USA Value UCITS ETF IE00BSPLC520 0,20% USD Aktien USA

UBS (CH) Index Fund - Equities EMU CH0185703607 0,16% EUR Aktien Eurozone

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Aktien Japan

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland All NSL CH0348228609 0,10% CHF Aktien Schweiz

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid CH0348319861 0,15% CHF Aktien Schweiz

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Aktien Vereinigtes Königreich

UBS ETF – MSCI USA IE00BD4TXS21 0,07% USD Aktien USA

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Aktien USA

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Aktien gemischt

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Aktien gemischt

Alternative Anlagen

UBS (CH) Fund Solutions - Gold CHF hedged CH0352765397 0,20% CHF Edelmetalle

UBS (CH) Fund Solutions - Gold USD CH0352765355 0,18% USD Edelmetalle

UBS ETF – CMCI Composite SF (hedged to CHF) IE00B58FQX63 0,34% CHF Rohstoffe

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobilien

Bitcoin BTC 39 714 275 - USD Kyptobasierte 
Vermögenswerte

Ethereum ETH 41 623 437 - USD Kyptobasierte
Vermögenswerte

Solana SOL 127 247 560 - USD Kyptobasierte 
Vermögenswerte

Chainlink LINK 123 828 773 - USD Kyptobasierte 
Vermögenswerte

Ripple XRP 41 623 969 - USD Kyptobasierte 
Vermögenswerte
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Disclaimer

Beim vorliegenden Dokument handelt es sich um Werbung. 

Die enthaltenen Informationen und Aussagen dienen ausschliesslich Informationszwecken und stellen weder eine Einladung zur Offertstellung noch eine 
Aufforderung, ein Angebot oder eine Empfehlung dar zum Abschluss einer Dienstleistung, zum Kauf/Verkauf von irgendwelchen Wertpapieren oder sonstigen 
Finanzinstrumenten, oder zur Vornahme anderweitiger Transaktionen. Diese Informationen berücksichtigen weder die spezifischen oder künftigen Anlageziele 
noch die steuerliche oder finanzielle Lage oder die individuellen Bedürfnisse des einzelnen Empfängers und sind daher keine geeigneten Grundlagen für 
Investmententscheide. Wir empfehlen Ihnen daher, vor jeder Investition Ihren Finanz- oder Steuerberater zu konsultieren. Der Kurs, der Wert und der Ertrag von 
Anlagen können schwanken. Investitionen in Finanzinstrumente unterliegen gewissen Risiken und garantieren nicht die Erhaltung des investierten Kapitals oder 
gar eine Wertsteigerung.
Sämtliche durch die PostFinance AG angebotenen Anlagedienstleistungen und Finanzinstrumente stehen US-Personen und anderen Personen mit Wohnsitz 
oder Steuerpflicht ausserhalb der Schweiz nicht zur Verfügung und werden diesen weder angeboten noch verkauft oder ausgeliefert.

Die PostFinance Fonds sind nach schweizerischem Recht aufgelegt. Prospekte und KIID resp. BIB, die Vertragsbedingungen sowie die Jahres- und Halbjahres-
berichte können kostenlos bei den Operations Centers PostFinance sowie über alle PostFinance-Filialen bzw. bei UBS Fund Management (Switzerland) AG, 
Postfach, CH-4002 Basel, angefordert werden. Investitionen in ein Produkt sollten nur nach gründlichem Studium des aktuellen Prospekts erfolgen.

Die frühere Wertentwicklung ist kein verlässlicher Indikator für künftige Ergebnisse. Die dargestellte Performance lässt allfällige bei Zeichnung von Anteilen 
erhobene Kommissionen und Kosten unberücksichtigt. Kommissionen und Kosten wirken sich nachteilig auf die Performance aus.
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